

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事）

工事名	R 7 馬土 国道 4 3 8 号（美馬橋） 美・美馬大宮西 橋梁修繕工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		20,364,308		
橋梁付属物工		式	1		17,966,920		
P 5 橋脚 伸縮装置取替工		式	1		7,718,660		
既設伸縮装置撤去工 【夜間】		m	6	359,600	2,157,600		単 1号
不陸整正工 【夜間】		m	6	350,500	2,103,000		単 2号 【暫定単価】
新規伸縮装置設置工 【夜間】		m	6	293,100	1,758,600		単 3号
止水対策工 【夜間】		L	2	51,730	103,460		単 4号
伸縮装置材料費		m	6	266,000	1,596,000		単 5号 【暫定単価】
P 6 橋脚 伸縮装置取替工		式	1		10,248,260		
既設伸縮装置撤去工 【夜間】		m	6	383,800	2,302,800		単 6号
不陸整正工 【夜間】		m	6	538,000	3,228,000		単 7号 【暫定単価】
新規伸縮装置設置工 【夜間】		m	6	318,000	1,908,000		単 8号
止水対策工 【夜間】		L	2	51,730	103,460		単 9号

設計内訳書（本工事）

工事名	R 7 馬土 国道 4 3 8 号（美馬橋） 美・美馬大宮西 橋梁修繕工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伸縮装置材料費		m	6	451,000	2,706,000		単 10号 【暫定単価】
構造物撤去工		式	1		3,512		
運搬処理工		式	1		3,512		
殻運搬 【夜間】 L=4.0km	殻種別:アスファルト殻	m3	0.4	3,428	1,371		単 11号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.4	2,300	920		単 12号
殻運搬 【夜間】 L=4.0km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	1,572	471		単 13号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,500	750		単 14号
仮設工		式	1		2,393,876		
足場工		式	1		649,256		
足場		式	1		649,256		内 1号
交通管理工		式	1		1,744,620		
交通誘導警備員	A	人日	2	17,040	34,080		単 15号
交通誘導警備員	B	人日	4	15,300	61,200		単 16号

設計内訳書（本工事）

工事名	R 7 馬土 国道 4 3 8 号（美馬橋） 美・美馬大宮西 橋梁修繕工				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員 【夜間】	A	人日	34	25,560	869,040		単 17号
交通誘導警備員 【夜間】	B	人日	34	22,950	780,300		単 18号
直接工事費		式	1		20,364,308		
共通仮設		式	1		5,095,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		5,095,000		
純工事費		式	1		25,459,308		
現場管理費		式	1		15,924,000		
工事原価		式	1		41,383,308		
一般管理費等		式	1		7,878,692		
工事価格		式	1		49,262,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,926,200		
工事費計		式	1		54,188,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	足場								
	名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	塗装用吊足場シート張防護 総月数1月 床面			m2	64	423	27, 072		
	塗装用吊足場 タイプ H 総月数1月 (桁高h<1. 5)			m2	64	5, 005	320, 320		
	橋梁点検車			日	2	150, 932	301, 864		
合計						649, 256			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 1号	既設伸縮装置撤去工 【夜間】		単位	m	単位数量	3	単価	359,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	4	59,976	239,904	[] [1]	
特殊作業員			人	8	38,097	304,776	[] [1]	
溶接工			人	4	43,758	175,032	[] [1]	
普通作業員			人	4	35,802	143,208	[] [1]	
諸雑費		25%	式	1		215,730	[1] []	
合計						1,078,650		
単価						359,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 2号	不陸整正工 【夜間】		単位	m	単位数量	6	単価	350, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	4	59, 976	239, 904	[] [1]	
特殊作業員			人	8	38, 097	304, 776	[] [1]	
普通作業員			人	4	35, 802	143, 208	[] [1]	
調整プレート t=32mm(SS400)			kg	300	2, 100	630, 000		
フィラープレート t=9mm(SS400)			kg	85	2, 100	178, 500		
材料費(本)			本	60	81	4, 860	並六角ボルト・ナット 亜鉛めっき M20*60mm	
材料費(枚)			枚	60	11	660	丸座金(ワッシャ) M20 亜鉛めっき	
材料費(個)			個	60	24	1, 440	六角ナット M20 亜鉛めっき	
材料費(本)			本	60	450	27, 000	【暫定単価】 スタットボルト M20 1N・1W	
材料費(kg)			kg	9. 5	49, 400	469, 300	【暫定単価】 ラスラップ(E)1101同等品以上	
諸雑費							[1][]	
		15%	式	1		103, 183. 2		
合計						2, 102, 831. 2		

單僱使用年月	2025. 07
步掛適用年月	2025. 07
勞務調整係數	1. 500-00800 0. 0 0

- 7 -

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 3号	新規伸縮装置設置工 【夜間】		単位	m	単位数量	3	単価	293,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	59,976	119,952	[] [1] []	
特殊作業員			人	8	38,097	304,776	[] [1] []	
溶接工			人	2	43,758	87,516	[] [1] []	
左官			人	2	41,463	82,926	[] [1] []	
普通作業員			人	2	35,802	71,604	[] [1] []	
超速硬コンクリート 3h圧縮強度240kg/cm2			m3	0.33	262,000	86,460		
材料費(kg)			kg	96	840	80,640	樹脂モルタル	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0.04	101,000	4,040		
材料費(本)			本	30	934	28,020	あと施工アンカー(スリープ打込式)D16	
諸雑費							[1] [] []	
		2%	式	1		13,335.48		
合計						879,269.48		
単価						293,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 4号	止水対策工 【夜間】		単位	L	単位数量	2	単価	51,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	59,976	29,988	[] [1]	
特殊作業員			人	1	38,097	38,097	[] [1]	
普通作業員			人	0.5	35,802	17,901	[] [1]	
シール材 シリコン系 プライマー含む			L	2.2	5,620	12,364		
バックアップ材 ウレタンフォーム			L	7.5	450	3,375		
諸雑費		2%	式	1		1,719.72	[1] []	
合計						103,444.72		
単価						51,730	円/L	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	伸縮装置材料費		単位	m	単位数量	1	単価	266, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	228, 000	228, 000	伸縮装置 (鋼・コンクリート床版用)	
材料費 (m)			m	1	38, 000	38, 000	【暫定単価】二次止水材	
合計						266, 000		
単価						266, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 6号	既設伸縮装置撤去工 【夜間】		単位	m	単位数量	3	単価	383,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	4	59,976	239,904	[] [1]	
特殊作業員			人	4	38,097	152,388	[] [1]	
溶接工			人	8	43,758	350,064	[] [1]	
普通作業員			人	4	35,802	143,208	[] [1]	
諸雑費		30%	式	1		265,669.2	[1] []	
合計						1,151,233.2		
単価						383,800	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 7号	不陸整正工 【夜間】		単位	m	単位数量	6	単価	538,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	4	59,976	239,904	[] [1]	
特殊作業員			人	12	38,097	457,164	[] [1]	
普通作業員			人	6	35,802	214,812	[] [1]	
調整プレート t=32mm(SS400)			kg	471	1,900	894,900		
フィラープレート t=9mm(SS400)			kg	170	1,900	323,000		
材料費(本)			本	120	81	9,720	並六角ボルト・ナット 亜鉛めっき M20*60mm	
材料費(枚)			枚	120	11	1,320	丸座金(ワッシャ) M20 亜鉛めっき	
材料費(個)			個	120	24	2,880	六角ナット M20 亜鉛めっき	
材料費(本)			本	120	450	54,000	【暫定単価】 スタットボルト M20 1N・1W	
材料費(kg)			kg	19	49,400	938,600	【暫定単価】 ラスラップ(E)1101同等品以上	
諸雑費							[1][]	
		10%	式	1		91,188		
合計						3,227,488		

單僱使用年月	2025. 07
步掛適用年月	2025. 07
勞務調整係數	1. 500-00800 0. 0 0

- 13 -

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 8号	新規伸縮装置設置工 【夜間】		単位	m	単位数量	3	単価	318,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	59,976	119,952	[] [1]	
特殊作業員			人	4	38,097	152,388	[] [1]	
溶接工			人	8	43,758	350,064	[] [1]	
左官			人	2	41,463	82,926	[] [1]	
普通作業員			人	2	35,802	71,604	[] [1]	
材料費 樹脂モルタル			kg	192	840	161,280		
諸雑費		2%	式	1		15,538.68	[1] []	
合計						953,752.68		
単価						318,000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 9号	止水対策工 【夜間】		単位	L	単位数量	2	単価	51,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	59,976	29,988	[] [1]	
特殊作業員			人	1	38,097	38,097	[] [1]	
普通作業員			人	0.5	35,802	17,901	[] [1]	
シール材 シリコン系 プライマー含む			L	2.2	5,620	12,364		
バックアップ材 ウレタンフォーム			L	7.5	450	3,375		
諸雑費		2%	式	1		1,719.72	[1] []	
合計						103,444.72		
単価						51,730	円/L	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	伸縮装置材料費		単位	m	単位数量	1	単価	451, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	413, 000	413, 000	伸縮装置 (鋼・コンクリート床版用)	
材料費 (m)			m	1	38, 000	38, 000	【暫定単価】二次止水材	
合計						451, 000		
単価						451, 000	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 500-00800 0. 0 0

単 11号	殻運搬 【夜間】 L=4. 0km	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 428
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 6. 5km以下, 全ての費用	m3	1	3, 428	3, 428		
合計						3, 428		
単価						3, 428	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 13号	殻運搬 【夜間】L=4.0km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,572
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,572	1,572		
合計						1,572		
単価						1,572	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,500	2,500		
合計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	単位数量	1	単価	25,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,560	25,560		
合計						25,560		
単価						25,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.500-00800 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円／人日	